
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 190 DEL 29.08.2008

Oggetto: Partecipazione al Bando Regionale per la presentazione di una  proposta progettuale  in
attuazione dell'Accordo di Programma Quadro in materia di Politiche Giovanili e relativa alla
richiesta di un finanziamento da destinare alla dotazione di arredi e attrezzature funzionali
all'allestimento del Centro Giovani sito tra la Via Iglesias e la Via Pacinotti .

L'anno duemilaotto, addì 29 del mese di Agosto, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto no Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il  medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La  presente  deliberazione,  stante  l’urgenza,  viene  dichiarata,  con  separata  votazione  e  voto  unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  Partecipazione al Bando Regionale per la presentazione di una  proposta progettuale  in 
attuazione dell'Accordo di Programma Quadro in materia di Politiche Giovanili e relativa alla 
richiesta di un finanziamento da destinare alla dotazione di arredi e attrezzature funzionali 
all'allestimento del Centro Giovani sito tra la Via Iglesias e la Via Pacinotti .

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE GIOVANILI

PREMESSO che con  Deliberazione della Giunta Regionale N. 21/40 del 08.04.2008 è stato approvato il 
programma  di  interventi  finalizzato  alla  ripartizione  dei  finanziamenti  ai  Comuni  della  Sardegna  per  la 
creazione di Centri Giovanili, mediante la ristrutturazione e il riuso di locali e la dotazione di attrezzature e 
arredi (All. A) e  lo schema dell’Accordo di Programma Quadro in materia di Politiche Giovanili ( All.B );

VISTO  l'allegato  A  ,  riguardante  l'elenco  dei  Soggetti  destinatari  con  l’indicazione  dell’importo  di 
finanziamento,  suddiviso  rispetto  alle  fasce  di  appartenenza  relative  alle  diverse  tipologie  di  intervento 
stabilite che fa parte integrante e sostanziale della  stessa  deliberazione e che prevede per il Comune di 
Sestu un finanziamento pari a € 107.000,00 e un cofinanziamento Comunale minimo di € 26.976,00; 

VISTO Il  Bando  per la presentazione di  proposte progettuali   in  attuazione dell'Accordo di  Programma 
Quadro in materia di Politiche Giovanili approvato con determinazione n. 17887 Prot n. 1728 del 1 luglio 
2008. 

VISTO l' allegato B, riguardante la modulistica per la presentazione delle proposte progettuali da parte di 
Comuni capoluogo di Provincia e Comuni con popolazione superiore ai 9.000 abitanti; ;

CONSIDERATO che nell’ambito del territorio comunale di Sestu è presente il Centro Giovani, unico punto di 
ritrovo ubicato nella via Iglesias con ingresso dalla via Pacinotti,; che allo stato attuale si stanno ultimando le 
sistemazioni esterne a verde, camminamenti e recinzioni mentre l’edificio è stato completato ed è pronto per 
ospitare gli arredi e le attrezzature;

RITENUTO di dover approvare e presentare la proposta progettuale redatta dalla Responsabile del Settore 
Politiche Sociali Lucia Locci, in collaborazione con il progettista e direttore lavori del Centro Giovani Ing. 
Gian Franco Cau iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 4794;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di  approvare  e  presentare  la  proposta  progettuale  redatta  dalla  Responsabile  del  Settore  Politiche 

Sociali Lucia Locci in collaborazione con il Progettista e Direttore lavori del Centro Giovani Ing. Gian 
Franco Cau iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 4794, che si allega alla 
presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  e  composta  dal  progetto  preliminare  redatto  in 
conformità  all’art.  18  del  D.P.R.  554/1999  (  Planimetria,   sistemazioni  esterne  e  relazione  tecnico 
illustrativa) e dall'allegato B debitamente compilato.

2. Di  dare atto  che l'Amministrazione Comunale  ha provveduto ad istituire  i  capitoli  di  bilancio  relativi 
all'eventuale  finanziamento  regionale pari a € 107.000,00 e al cofinanziamento comunale pari a € 
26.976,00. 

L'Assessore alle Politiche Giovanili: F.to Maurizio Serci

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 29.08.2009

Il Funzionario responsabile: F.to Lucia Locci

2/2


